
Mechanička

Příprava:
◊ Zamíchej 8 zlatých součástek.

◊ Vytvoř 4 dvojice lícem dolů.

◊ Jednu dvojici odlož stranou 
pro kartu Spolupráce.

◊ Tři dvojice umísti na počítadlo 
kol, jak je naznačeno níže.

◊ Umísti Rustyho na pozici III na počítadle kol.

Přidávání zlatých součástek
Po dolíznutí karet na začátku I., III. a V. kola odhal 2 zlaté součástky pro dané kolo, 
1 z nich si vyber a vlož ji do libovolného prázdného pole svého kola.

Karta Spolupráce ti umožní přidat součástku ze zbylé dvojice.

Stroj
 Otoč kolo o 90 ° po směru hodinových ručiček. Vyber si 1 ze 2 

stříbrných součástek na pravé straně.

 Otoč kolo o 90 ° po směru hodinových ručiček. Pokud je nyní 
napravo zlatá součástka, můžeš si vybrat buďto její efekt, nebo efekt 
obou stříbrných součástek. Pokud tam zlatá součástka není, vyber si 
1 ze 2 stříbrných součástek.

Opičák Rusty:
Na začátku III. kola získáš Rustyho. Funguje jako každý jiný pomocník.

Poznámky k počátečním kartám:
Tento efekt závisí na počtu zlatých součástek ve tvém stroji:

Máš-li 1 zlatou součástku, získáš .

Máš-li 2 zlaté součástky, můžeš si vybrat buď , nebo .

Máš-li 3 nebo 4 zlaté součástky, můžeš si zvolit kteroukoli z možností.

Počáteční natočení 
stroje.



Nové ikony a principy:

 Tento modrý efekt lze využít, pouze pokud sošku umístíš na 
modré pole.
Umístěním sošky na modré pole lze spustit i běžný efekt.
Pole na sošky můžeš zaplňovat v libovolném pořadí.

  V kampani se získané karty úspěchů umisťují na vršek balíčku jednoho z hráčů.

 Můžeš si líznout kartu zespodu svého balíčku.

  Můžeš si vybrat libovolného strážce, kterého jsi porazil a jehož odměnu jsi 
vyčerpal. Otoč jej lícem vzhůru, čímž bude odměna znovu k dispozici.

  Vyber jednoho ze strážců, které jsi porazil, a otoč jej lícem dolů bez využití jeho 
odměny.

  Aktivuj libovolnou lokalitu .

 Aktivuj libovolnou objevenou lokalitu úrovně .

  Tato ikona se objevuje na chrámu Vodopádu jako připomínka, že si máš vybrat 
jednu ze skrytých lokalit, aktivovat ji a poté ji vrátit dospodu běžné hromádky 
lokalit.

  Využij efekt stříbrné strany jednoho z pomocníků, kteří jsou k dispozici na plánu 
zásob.

  Využij efekt zlaté strany jednoho z pomocníků, kteří jsou k dispozici na plánu 
zásob.

  Lízni si a vyhodnoť kartu setkání z příslušné kapitoly.

  Využij efekt libovolné sošky na herním plánu otočené lícem vzhůru. Pokud tam 
žádná lícem vzhůru neleží, tato ikonka nemá žádný efekt.



Žurnalista

Příprava:

PředbĚžná zjištĚní:

Tvůj  může postoupit o 1 řádek nad tvou .

Psaní článků:
Jako volnou akci můžeš zaplatit cestovní symbol odpovídající 
některému ze symbolů na lokalitě, kde máš umístěného archeologa. 
Vezmi žeton z této lokality a polož jej na bednu na své desce.

Titulní články jsou ve 2 nebo 3 výřezech tvé desky. Můžeš je napsat pomocí karty 
Investigace.

Publikování:
Když chceš použít akci z novin, musíš ji označit napsaným článkem. Pokud není 
označena , jedná se o hlavní akci.

Na každé destičce novin musíš začít od horního řádku. Nový řádek nesmíš využít, dokud 
nejsou použity obě akce z řádku nad ním.

Modrá pole vedle novin odemkneš, jakmile publikuješ všechny 4 články 
v daném řádku.

Poznámky k počátečním kartám:
Tento efekt závisí na počtu napsaných článků:

Máš-li napsaný nejvýše 1 článek, získáš .

Máš-li napsané 2, 3 nebo 4 články, můžeš si vybrat buď , 
nebo  .

Máš-li napsaných 5 nebo více článků, získáš  i .

Vlož 2 náhodné destičky novin 
do své desky.

◊ Umísti 1 žeton článku na 
každou lokalitu  a .

◊ Umísti 2 žetony článků 
do výřezů ve své desce,  
3 žetony ve hře 2 hráčů.



Nové ikony a principy:

Tento modrý efekt lze využít, pouze pokud sošku umístíš na 
modré pole.
Umístěním sošky na modré pole lze spustit i běžný efekt.
Pole na sošky můžeš zaplňovat v libovolném pořadí.
Modrá pole vedle novin odemkneš, jakmile publikuješ všechny 
4 články v daném řádku.

  V kampani se získané karty úspěchů umisťují na vršek balíčku jednoho z hráčů.

 Můžeš si líznout kartu zespodu svého balíčku.

  Můžeš si vybrat libovolného strážce, kterého jsi porazil a jehož odměnu jsi 
vyčerpal. Otoč jej lícem vzhůru, čímž bude odměna znovu k dispozici.

  Vyber jednoho ze strážců, které jsi porazil, a otoč jej lícem dolů bez využití jeho 
odměny.

  Aktivuj libovolnou lokalitu .

 Aktivuj libovolnou objevenou lokalitu úrovně .

  Tato ikona se objevuje na chrámu Vodopádu jako připomínka, že si máš vybrat 
jednu ze skrytých lokalit, aktivovat ji a poté ji vrátit dospodu běžné hromádky 
lokalit.

  Využij efekt stříbrné strany jednoho z pomocníků, kteří jsou k dispozici na plánu 
zásob.

  Využij efekt zlaté strany jednoho z pomocníků, kteří jsou k dispozici na plánu 
zásob.

  Lízni si a vyhodnoť kartu setkání z příslušné kapitoly.

  Využij efekt libovolné sošky na herním plánu otočené lícem vzhůru. Pokud tam 
žádná lícem vzhůru neleží, tato ikonka nemá žádný efekt.


